
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   70   Reg.                                           
  
Oggetto  :  PIANO   URBANO   GENERALE   DEI   SOTTOSERVIZI   NEL   SOTTOSUOLO -         
                   P.U.G.S.S.  – APPROVAZIONE. 
                   
                   
 
 
L’anno duemiladodici, addì diciannove del mese di dicembre alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa 
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
2 PERAZZOLO ADRIANO SI  
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE   SI (g) 
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 VEDOVATO ELENA  SI (g) 
11 CATTORETTI VALERIA SI  
12 COLELLA CATALDO SI  
13 PERAZZOLO GIUSEPPE   SI (g) 
14 TOMASINI ANDREA LUIGI SI  
15 TAIANO RUBEN SI  
16 CASSANI DIMITRI SI  
17 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 14 3 
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe Lipiani. 
 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 70 del 19.12.2012 



Verbale del Consiglio Comunale n. 70 del 19.12.2012 

Verbale del Consiglio Comunale n. 70 del 19/12/2012 ad oggetto :  PIANO URBANO 
GENERALE DEI SOTTOSERVIZI NEL SOTTOSUOLO – P.U.G.S.S. – APPROVAZIONE. 
 
 
SINDACO - Prego. 
 
GRASSO - Buonasera.  Si tratta di un documento allegato al piano di governo del territorio e, come vi 
ricorderete, è un documento che raccoglie quelli che sono i sottoservizi presenti sul territorio comunale. 
È un adeguamento alla normativa e un completamento a quella che è la documentazione del piano di 
governo del territorio. 
 
SINDACO - Interventi? Passiamo alla votazione. Favorevoli? Unanimità. 
Contrari? Nessuno. Astenuti? Nessuno. 
Passiamo all’immediata eseguibilità. Favorevoli? Unanimità. Contrari? Nessuno. Astenuti? Nessuno. 
Abbiamo esaurito, vi ringrazio, auguro a tutti di cuore davvero un buon Natale e un sereno 2013. 
Dichiaro chiusa la seduta. 
Buonanotte. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
UDITO  quanto precede; 
 
PREMESSO CHE con delibera di Consiglio Comunale n° 43 del 30.07.2012 è stato adottato il 
Piano Urbano Generale dei  Sottoservizi  nel Sottosuolo, così composto :  
 

- Relazione del P.U.G.S.S. 
- Tav. 1 rete fognatura – scala 1 : 4000 
- Tav. 2 rete acquedotto – scala 1 : 4000 
- Tav. 3 rete elettrica – scala 1 : 4000 
- Tav. 4 rete telefonica – scala 1 : 4000 
- Tav. 5 rete gas – scala 1 : 4000 

 
CONSIDERATO che  a seguito della deliberazione di adozione, lo stesso è stato trasmesso in 
formato digitale con nota del 04.10.2012 prot. N. 14325, alla Provincia di Varese – Settore 
Territorio e Urbanistica, e alla Regione Lombardia – Direzione Generale Territorio e Urbanistica; 
 
DATO ATTO  che è stato dato avviso di avvenuto deposito degli elaborati illustranti i sottoservizi 
annessi al Piano di Governo del Territorio, mediante pubblicazione sul B.U.R.L. – serie Avvisi e 
Concorsi n°40 di mercoledì 03.10.2012, nonché all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e 
con manifesti affissi negli spazi comunali;  
 
ATTESO che durante il periodo di deposito, chiunque interessato poteva presentare osservazioni in 
merito, ai sensi  della L.R. n° 12/2005; 
 
RILEVATO che entro il termine stabilito del 03.12.2012, non sono pervenute al Protocollo 
comunale, osservazioni in merito;   

 
RITENUTO pertanto, ai sensi della L.R. 12/2005 e s.m.i., di dover procedere all’approvazione del 
Piano Urbano Generale dei  Sottoservizi  nel Sottosuolo, costituito dagli elaborati allegati alla 
delibera di adozione, in quanto non sono intervenute variazioni e/o osservazioni in merito; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica da parte del Responsabile interessato;  
 
Con voti favorevoli n. 14 resi per alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti e votanti; 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 70 del 19.12.2012 

DELIBERA 
 
1 - di APPROVARE gli elaborati illustranti i sottoservizi annessi al Piano di governo del 
Territorio, redatto ai sensi dell’art. 9 della L.R. 12/2005 e s.m.i., trasmessi dallo Studio dell’Ing. 
Giovanni Taiana di Olgiate Comasco (Co) e costituiti da:  
 

- Relazione del P.U.G.S.S. 
- Tav. 1 rete fognatura – scala 1 : 4000 
- Tav. 2 rete acquedotto – scala 1 : 4000 
- Tav. 3 rete elettrica – scala 1 : 4000 
- Tav. 4 rete telefonica – scala 1 : 4000 
- Tav. 5 rete gas – scala 1 : 4000 

ed allegati alla delibera di adozione; 
 

2. di DARE ATTO che sarà dato avviso dell’approvazione degli elaborati illustranti i sottoservizi 
annessi al Piano di Governo del Territorio mediante pubblicazione sul B.U.R.L., ai sensi dell’art. 13 
– comma 11 – della L.R. n° 12/2005 e s.m.i., e dalla quale data acquisterà efficacia,  nonchè la 
documentazione verrà trasmessa alla Provincia e  alla Regione, in forma digitale;  
 
3. di DARE ATTO che gli atti definitivamente approvati saranno depositati  presso il Settore 
Servizi Tecnici e sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.13 – comma 10 – della L.R. n° 
12/2005 e s.m.i.; 
 
4. di DICHIARARE, con n. 14  voti favorevoli espressi con separata votazione per alzata di mano 
resi da n. 14 consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                             
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 70 del 19.12.2012 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Giuseppe Lipiani  
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   17/01/2013  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al  01/02/2013. 
 
Casorate Sempione,  17/01/2013 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to  Giuseppe Lipiani   
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   17/01/2013 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Giuseppe Lipiani   
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/01/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 


	COPIA
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE
	Provincia Varese
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Presenti
	Assenti
	SI



	IL  CONSIGLIO  COMUNALE
	REGOLARITA’ TECNICA           

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

